V

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

24 марта П Р И К А З 139/нк

« ___» ___________ 2014 г. №
Москва

О выдаче дубликата диплома кандидата наук

В соответствии с пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 сентября 2013 г. № 842, Порядком оформления и выдачи дипломов и
дубликатов дипломов доктора наук и кандидата наук, а также замены дипломов,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 24 января 2012 г. № 37 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 11 марта 2012 г., регистрационный № 23436), п р и к а з ы в а ю :

1. Выдать взамен утраченного дубликат диплома кандидата наук лицу,
указанному в приложении к настоящему приказу.

2. Считать недействительным в связи с его утратой диплом кандидата наук,
указанный в приложении к настоящему приказу.

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников
( Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу дубликата диплома кандидата наук лицу, указанному в приложении к
настоящему приказу;

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
образования и науки Российской Федерации в течение 10 дней со дня его
регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова

Приказ о выдаче дубликата диплома
кандидата наук-13

Приложение

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « JV » 2014 г. № ^

Список лиц, которым выдаются дубликаты дипломов кандидата наук

№/№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
наименование отрасли наук

Название организации, при
которой создан совет по защите
диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени
доктора наук, присудивший
ученую степень кандидата
наук,
дата защиты диссертации,
№ решения

дата и № решения
федерального
органа
исполнительной
власти, выдавшего
диплом

1 Пристансков
Дмитрий Владимирович
(юридические)

Российский государственный
педагогический университет
имени А.И. Герцена
27 июня 2006 г. № 21

20 октября 2006 г.
№ 3 9к/133

Диплом кандидата наук, который считается недействительным
в связи с его утратой

ДКН № 003434